10

Yezid'e yöneltilen eleştirilerden birisi de, onun şarkı ve şarkıcı
lara aşırı şekilde düşkün olmasıdır. Muhaliflerinden Abdullah İbn

3 Muhammed b. Ali İbn Tabataba, ei-Fahri fi'I-Adabi's-Sultaniyye, Beyrut
1386/1966, s. 113.

4 Muhammed b. Alımed b. Osman ez-Zelıebi, Siyeru A'lami'n-Nübela, tlık., Şuayb
Arnavut, IV, 37.

5 Bkz., Mahmud Makdiş, Nüzhetü'I-Enzar fi Acaibi't-Tevarihi ve'I-Ahbar, tlık.
Ali ez-Zevari- Muhammed Malıfuz, Beyrut 1988, I, 199; Philip Hitti, ·siyasi ve
ICültürel İslam Tarihi, tre., Ali Zengin, İstanbul 1995, I, 360; Cebrail Süleyman
CebbCır, ei-Mülfıku'ş-Şuara, Beyrut 1401/1981, s.31; Said ei-Useyli, Kerbela,
Beyrut 1406/1986, s. 55 ı. dn; İrfan Aycan, "İslam Toplumunda Eğlence Sektö
rünün Ortaya Çıkışı", AÜİFD, Ankara 1988, XXXVIII, 172-173.

s Belazüri, V, 300; Alımed b. Ebi Yakub ei-Ya'kCıbi, Tarihu'I-Ya'kfıbi, tlık., Abdu'I
Emir fVlülıenna, Beyrut 1413/1993, II, 228; Ebu Muhammed İbn A'sem ei-KCıfı,
ei-Fütfıh, Beyrut trz., III, 11,14; Muhammed b. Cerir et-Taberi, Tarihu'I
Ümem ve'l- Mülul<, tlık., komisyon, Beyrut trz., IV, 224-225; İbn Tabataba, s.
113. Ayrıca bkz .. , Hitti, Tarih, I, 360; İrfan Aycan -İbrahim Sarıçam, Emeviler,
Ankara 1993, s. 26.

19 Dayf, s. 233. Ayrıca bkz., Von Kramer, ei-Hadaratü'I-İslamiyye ve Meda
Te'siruha bi'I-Mü'siratü'I-Ecnebiyye, Arapçaya tre., Mustafa Taha Bedir, Cizze
1947, s. 26.

20 İbn Tabataba, s. 13; Cebbür, Yezid, s. 382; Müneccid, s. 5.
21 .Gıyas b. Gavs ei-Aiıtal, Divanu'l-Ahtal, şrlı., Raci ei-Esmer, Beyrut 1413/1992,

s. 9, 16, 24 vd; İbn Tabataba, s. 113; Zelıebi, Siyer, IV, 37; İbn Hallikan, IV,
354; Sükeyne eş-Şihabi, Muhtasar Tarihu Dımaşk li İbn Asakir, (İbn
Mantür'un usulüne göre ilıtisar), Dımaşk 1409/1989, XXVIII, 27; Cebbür, Yezid,
s. 382-384; Henry Lammens, "Kasaidü'I-Halife Yezid b. Muaviye", ei-Meşrık,
Münclıen 1924, s. 194-195; Müneccid, s. 5-6. . ·

22 Gıyas b. Gavs ei-Aiıtal (ö. 92/710), Emevi devletinin resmi şairi olarak nitelendi
rilmiş aslen Necidli Tağlib kabilesine mensup bir Hıristiyan'dı. Göğsündeki lıaçıyla
birlikte Emevi saraylarında rahat bir şekilde dolaşabilme imtiyazına sahipti.
Yezid'in Ahtal ile olan yakınlığıyla ilgili olarak bkz. Ahtal, s. 9-38; Ebü Osman
Amr b. Bahr ei-Cahız, Kitabu't-Tac fi Ahlaki'l-Mülük, thk., Ahmed Zeki Paşa,
Kalıire 1332/1914, s. 151; H. Lammens, "Ahtal", İA, İstanbul 1965, I, 227; Azmi
Yüksel, "Ahtal", DİA, II, 183; Cebbür, Mülük, s. 29; Öztürk, s.412-413.

23 Ebü'I-Fida ei-Hafız İbn Kesir, ei-Bidaye ve'n-Nihaye, tlık., Ahmed I;:bü Müslim~
Ali-Necib Adva, Beyrut trz, VIII, 228-229.·

24 Belazüri, V, 302; Ebu Osman Amr b. Bahr ei-Cahız, el-Beyan ve't-Tebyin, thk
ve şrfı., Hasan es-Sendübi, Beyrut 1414/1993, I, 330. ·

25 Belazüri, v, 300; Cahız, Tae, s.154; İbn Tabataba, s.113.

Zira söz konusu kabilenin İslam'a
girmeye başladığı tarih çok eskilere gitmemektedir. Ancak bu du
rum söz konusu kabilenin fertlerinin Yezid'i bir Hıristiyan gibi yetiş-

44 Bu kabilenin Hıristiyanlığa girişi ve Ya'kGbi mezhebini tercih etmesi ile ilgili geniş
bilgi için bkz., Cevad Ali, ei-Mufassal fi Tarihi'l-Arab Kable'I-İsli:lm, Bağdat
1413/1993, VI, 590-630.

45 İbn Abdirabbih, IV, 375; Hitti, Arap Tarihinin Mimarları, s. 69; Adevi, s.290;
Rahman, s.100; Cebrail Süleyman CebbGr, ei-Mülfiku'ş-Şuara, Beyrut
1401/1981 s.29.

46 Kılıç, s.36.
47 Lammens, "MeysGn", İA, İstanbul 1960, VIII, 192-193.
48 Ebu Reyye, s. 177.
49 CebbGr, Mülfik, s.31; Adevi, s.291; Alaylı, s.241-242.

·

83 Mesela bkz., Taberi, IV, 164-165, 172.
84 Onun bu doğrultudaki harcamaları için bkz., İbn Sa'd, V, 66; Belazüri, Ensab, V,

338; Taberi, IV, 380.
85 Muhammed İbn Sa'd, et-Tabakatü'I.,Kübra, Beyrı.ıt trz., V, 66; Halife b. Hayyat,

Tarih, thk., Ekrem Ziya ei-Umeri, Riyad 1405/1985, s. 237; Belazüri, V, 338;
Taberi, IV, 380; İbn Abdirrabbih, IV, 355; İbnü'I-Esir, IV, 102-103; Şihabüddin
Ahmed b. Abdilvehhab en-Nüveyri, Nihayetü'I-Ereb fi Fünilni'I-Edeb, thk. Mu-
· hammed Rıfat Fethullah-İbrahim Mustafa, Kahire 1395/1975, XX, 486-487.

86 İbn Kuteybe, ei-İmame ve's-Siyase, thk. Taha Muhammed ez-Zübna, Beyrut
1967, I, 177; İbrahim b. Muhammed ei-Beyhaki, ei-Mehasin ve'I-Mesavi, Bey
rut 1404/1984, s.65.

· 87 Vasiyet için bkz., Ebü Mıhnef, Maktel, s.7-8; Belazüri, V, 153-154; Taberi, IV,
238-239.